
特定非営利活動法人スサノオの風

(単位:円)

科目
特定非営利活動に

係る事業
その他の事業 合計

Ⅰ経常収益

　１．受取会費

　　　正会員受取会費 60,000 60,000

　　　賛助会員受取会費

　２．受取寄付金

　　　受取寄付金 50,000 50,000

　　　資産受増贈益　

　　　施設等受入評価益

　３．受取助成金等

　　　受取自治体等補助金 1,300,000 1,300,000

　　　受取民間助成金 250,000 250,000

　　　受取民間補助金

　４．事業収益

　　　施設管理事業収益

　　　　指定管理受託事業収益 28,099,000 28,099,000

　　　　施設管理事業収益 2,342,000 2,342,000

　　　　自主事業収益 126,000 126,000

　　　障がい福祉サービス事業収益

　　　　福祉事業収益 1,165,000 1,165,000

　　　　就労支援事業収益 14,911,000 14,911,000

　　　高齢者支援事業収益

　　　　介護予防事業収益 2,344,000 2,344,000

　　　　高齢者生活支援事業収益

　　　文化、芸術、スポーツ等その他事業収益 4,750,000 10,000 4,760,000

　　　経済活性化事業収益 5,102,000 5,102,000

　５．その他収益

　　　受取利息

　　　雑収入 1,366,000 1,366,000

　　経常収益計 61,865,000 10,000 61,875,000

Ⅱ経常費用

　１．事業費

　（１）人件費

　　　　報酬 2,400,000 2,430,000

　　　　給料手当 20,467,000 20,467,000

　　　　法定福利費 3,902,000 3,902,000

　　　　退職給付費用 972,000 972,000

　　　　福利厚生費 250,000 250,000

　　　　アルバイト給与 5,368,000 5,368,000

　　　　通所者工賃 1,000,000 1,000,000

　　　　人件費計 34,359,000 34,359,000

　（２）その他経費

　　　　自主事業費

　　　　業務委託費 5,895,000 5,895,000

　　　　諸謝金 2,670,000 2,670,000

　　　　印刷製本費 329,000 329,000

　　　　会議費 10,000 10,000

　　　　旅費交通費 218,000 218,000

　　　　広告宣伝費 100,000

　　　　車両費 860,000 860,000

　　　　通信運搬費 647,000 647,000

令和４年４月１日から令和５年３月３１日まで

令和４年度　活動予算書



　　　　消耗品費 699,000 10,000 709,000

        事務用消耗品費 150,000 150,000

　　　　修繕費 900,000 900,000

　　　　水道光熱費 6,195,000 6,195,000

　　　　燃料費 205,000 205,000

　　　　賃借料 2,229,000 2,229,000

　　　　保険料 458,000 458,000

　　　　諸会費 0 0

　　　　租税公課 16,000 16,000

  　　　消費税 1,810,000 1,810,000

　　　　負担金 55,000 55,000

　　　　研修費 60,000 60,000

　　　　支払手数料 264,000 264,000

　　　　事務局負担金 0 0

　　　　他会計繰出金 1,200,000

        図書費 10,000 10,000

　　　　雑費 738,000 738,000

　　　　その他経費計 25,718,000 10,000 25,728,000

　　　事業費計 60,077,000 10,000 60,087,000

　２．管理費

　（１）人件費

　　　　役員報酬

　　　　給料手当 68,000 68,000

　　　　法定福利費

　　　　福利厚生費 120,000 120,000

　　　　人件費計 188,000 188,000

　（２）その他経費

　　　　自主事業費

　　　　印刷製本費 100,000 100,000

　　　　会議費 50,000 50,000

　　　　旅費交通費 50,000 50,000

　　　　広告宣伝費 20,000 20,000

　　　　車両費 70,000 70,000

　　　　通信運搬費 120,000 120,000

　　　　消耗品費 50,000 50,000

　　　　事務用品費 20,000 20,000

　　　　修繕費 30,000 30,000

　　　　燃料費

　　　　賃借料 320,000 320,000

　　　　保険料

　　　　諸会費 20,000 20,000

　　　　租税公課 200,000 200,000

　　　　消費税 50,000 50,000

　　　　研修費 30,000 30,000

　　　　手数料 240,000 240,000

　　　　図書費 24,000 24,000

     　　車両購入費

　　　　雑費 206,000 206,000

　　　　その他経費計 1,600,000 0 1,600,000

　　　管理費計 1,788,000 0 1,788,000

　　経常費用計 61,865,000 10,000 61,875,000

　　当期経増減額 0 0 0

　　　当期正味財産増減額 0

　　　前期繰越正味財産額 32,914,032

　　　次期繰越正味財産額 32,914,032



１．重要な会計方針

　財務諸表の作成は、ＮＰＯ法人会計基準(2010年7月20日 2011年11月20日一部改正 NPO法人会計基準協議会)に

よっています。

（１）消費税等の会計処理

　　　消費税は税込処理によっています。

２．事業別損益の状況　　【特定非営利活動】

(単位:円)

科目
施設管理

事業費

障がい福祉

ｻｰﾋﾞｽ事業費

文化、芸術等

その他事業費

中山間地域振

興事業
旅行業 事業部門 管理部門 合計

Ⅰ経常収益

　１．受取会費 0 60,000 60,000

　２．受取寄付金 0 50,000 50,000

　３．受取助成金等 28,099,000 465,000 4,000,000 0 32,564,000 550,000 33,114,000

　４．事業収益 2,342,000 17,255,000 700,000 4,769,000 30,000 25,096,000 668,000 25,764,000

　５．その他収益 126,000 1,001,000 50,000 1,240,000 2,417,000 460,000 2,877,000

　　　経常収益計 30,567,000 18,721,000 4,750,000 6,009,000 30,000 60,077,000 1,788,000 61,865,000

Ⅱ経常費用

　（１）人件費

　　　　役員報酬 900,000 750,000 750,000 2,400,000 2,400,000

　　　　給料手当 8,494,000 8,703,000 150,000 3,120,000 20,467,000 68,000 20,535,000

　　　　法定福利費 1,747,000 1,580,000 575,000 3,902,000 3,902,000

　　　　退職給付費用 444,000 384,000 144,000 972,000 972,000

　　　　福利厚生費 0 250,000 0 250,000 120,000 370,000

　　　　アルバイト給与 3,932,000 1,436,000 0 0 5,368,000 5,368,000

　　　　通所者工賃 0 1,000,000 0 1,000,000 1,000,000

　　　　人件費計 15,517,000 14,103,000 150,000 4,589,000 0 34,359,000 188,000 34,547,000

　（２）その他経費

　　　　自主事業費 0 0 0

　　　　業務委託費 4,995,000 800,000 100,000 5,895,000 5,895,000

　　　　諸謝金 170,000 2,400,000 100,000 2,670,000 2,670,000

　　　　印刷製本費 119,000 30,000 150,000 10,000 20,000 329,000 100,000 429,000

　　　　会議費 0 10,000 10,000 50,000 60,000

　　　　旅費交通費 93,000 120,000 0 5,000 218,000 50,000 268,000

　　　　広告宣伝費 0 100,000 0 100,000 20,000 120,000

　　　　車両費 810,000 50,000 860,000 70,000 930,000

　　　　通信運搬費 299,000 228,000 100,000 20,000 647,000 120,000 767,000

　　　　消耗品費 410,000 89,000 150,000 50,000 699,000 50,000 749,000

　　　　事務用品費 90,000 60,000 0 150,000 20,000 170,000

　　　　修繕費 900,000 0 0 900,000 30,000 930,000

　　　　水道光熱費 5,761,000 0 434,000 6,195,000 6,195,000

　　　　燃料費 185,000 20,000 0 205,000 205,000

　　　　賃借料 395,000 760,000 500,000 574,000 2,229,000 320,000 2,549,000

　　　　保険料 240,000 143,000 75,000 0 458,000 458,000

　　　　諸会費 0 0 0 20,000 20,000

　　　　租税公課 0 11,000 5,000 16,000 200,000 216,000

　　　　消費税 1,550,000 210,000 50,000 0 1,810,000 50,000 1,860,000

　　　　負担金 35,000 20,000 0 55,000 55,000

　　　　研修費 50,000 10,000 0 60,000 30,000 90,000

　　　　支払手数料 36,000 205,000 23,000 0 264,000 240,000 504,000

　　　　図書費 0 10,000 0 10,000 24,000 34,000

　　　　事務局負担金 0 0 0 0

       他会計繰出金 1,200,000 0 1,200,000 0 1,200,000

　　　　雑費 35,000 509,000 122,000 67,000 5,000 738,000 206,000 944,000

　　　　その他経費計 15,050,000 4,618,000 4,600,000 1,420,000 30,000 25,718,000 1,600,000 27,318,000

　　　経常費用計 30,567,000 18,721,000 4,750,000 6,009,000 30,000 60,077,000 1,788,000 61,865,000

　　　当期経常増減額 0 0 0 0 0 0 0 0

財務諸表の注記


